АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021										          № 230
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление  Администрации района от 14.12.2018 № 699

 	В соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 22.12.2020 N 452-ФЗ, Уставом Муниципального образования Поспелихинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 14.12.2018 № 699  Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Поспелихинская  детская школа искусств»
1.1. Пункт 1.8 Положения «Документация о конкурентной закупке» дополнить следующим содержанием:
В соответствии с частью 19.1 статьи 3.4 Закона № 223_ФЗ в документации о конкурентной закупке заказчик вправе установить обязанность представления следующих информации и документов:
[bookmark: dst468]1) наименование, фирменное наименование (при наличии), адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица, учредительный документ, если участником конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства является юридическое лицо;
[bookmark: dst469]2) фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, адрес места жительства физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, если участником конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства является индивидуальный предприниматель;
[bookmark: dst470]3) идентификационный номер налогоплательщика участника конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранного лица);
[bookmark: dst471]4) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, если участником конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства является юридическое лицо, или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика таких лиц;
[bookmark: dst472]5) копия документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени участника конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением случаев подписания заявки;
[bookmark: dst473][bookmark: dst475]6) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся предметом закупки, за исключением случая, предусмотренного подпунктом «е» пункта 9 настоящей части;
[bookmark: dst476]7) копия решения о согласии на совершение крупной сделки или о последующем одобрении этой сделки, если требование о наличии указанного решения установлено законодательством Российской Федерации и для участника конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства заключение по результатам такой закупки договора либо предоставление обеспечения заявки на участие в такой закупке (если требование об обеспечении заявок установлено заказчиком в извещении об осуществлении такой закупки, документации о конкурентной закупке), обеспечения исполнения договора (если требование об обеспечении исполнения договора установлено заказчиком в извещении об осуществлении такой закупки, документации о конкурентной закупке) является крупной сделкой;
[bookmark: dst477]8) информация и документы об обеспечении заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, если соответствующее требование предусмотрено извещением об осуществлении такой закупки, документацией о конкурентной закупке;
[bookmark: dst478][bookmark: dst480]9) декларация, подтверждающая на дату подачи заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства;
[bookmark: dst481][bookmark: dst489]10) предложение участника конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства в отношении предмета такой закупки;
[bookmark: dst490]11) копии документов, подтверждающих соответствие товара, работы или услуги, являющихся предметом закупки, требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если требования к данным товару, работе или услуге установлены в соответствии с законодательством Российской Федерации и перечень таких документов предусмотрен документацией о конкурентной закупке. При этом не допускается требовать представление указанных документов, если в соответствии с законодательством Российской Федерации они передаются вместе с товаром;
[bookmark: dst491]12) наименование страны происхождения поставляемого товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), документ, подтверждающий страну происхождения товара, предусмотренный актом Правительства Российской Федерации, принятым в соответствии с пунктом 1 части 8 статьи 3настоящего Федерального закона;
[bookmark: dst492]13) предложение о цене договора (цене лота, единицы товара, работы, услуги), за исключением проведения аукциона в электронной форме.
1.2 Пункт 1.1.3. Положения «Положение при необходимости может быть изменено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения "Управление образования администрации муниципального района «Корочанский район» Белгородской области" заменить на «Положение при необходимости может быть изменено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения Администрация Поспелихинского района
2. Директору МБУДО «Поспелихинская ДШИ» Шекк С.Ю.. разместить Постановление о внесении изменений в постановление  Администрации района от 14.12.2018 № 699 в информационной системе закупок в установленные законодательством сроки.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Гаращенко С.А.

	Глава района
	  И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]